

Łódź

CENA NUMERU

25 gr.Cena prenumeraty
w ŁodziMies. z dod. ilustr. 4 zł
Dla robotników 4 zł
Odnosz. do domu 30 gr
Z dostawą poczty 6 zł
Poza Łodzią egz. 27 grNależność pocztowa
opłacona ryczałtem**XXXV rok
istnienia.**

Redakcja Administr.

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

i cicho P.K.C. 60594

Red. przyjmuje od 5-6

Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1931 r.

ROZWOJ

Poniedziałek, 2-go marca

№ 60

S. O. S.

Burza nad Morzem Czarnym

Dzienniki wiedeńskie donoszą z Bukaresztu: Na morzu Czarnym szaleją od kilku dni katastrofalne burze, których ofiarą padło kilka parowców i wiele ciał ludzkich. Angielski parowiec „Wielfield” natknął się na rafę podwodną w pobliżu wybrzeża tureckiego, parowiec angielski „Treviav”, który walczył z burzą, uszkodzonemu statkowi usiłował przyjść z pomocą w czasie akcji ratunkowej został rzucony na rafę podwodną. Oba te okręty uważają za stracone 14 marynarzy okrętu „Wielfield” zostało zmytych

falami z pokładu i utonęło, w końcu parowiec norweski zdołał przyjść tonącym z pomocą i uratował resztę załogi.

Na mieliźnie osiadł statek niemiecki „Ceres”, który wioził ładunek zboża z Rosji do Konstancy. Kilka okrętów wyjechało na ratunek „Ceresowi” i pomimo trudności, związanych z akcją ratunkową, nie uważają okrętu tego za stracony.

W licznych portach czarnomorskich znaczna liczba przybrzeżnych parowców i żaglowców zatonała.

Przeciw zabijaniu żubrów

Protest polskich zoologów

WARSZAWA, 13. W związku z wypadkiem zastrzelenia na polowaniu w dobrach ks. Pszczyńskiego dwóch żubrów, jednych z ostatnich, znajdujących się przy życiu na świecie, otrzymujemy prośbę o opublikowanie następującego protestu, podpisanego przez najwybitniejszych zoologów w kraju.

„W tych dniach zaszedł wypadek, który musi do głębi poruszyć każdego obywatela Rzplitej. Podczas polowania urządzonego przez księcia J. Hochberga, właściciela majątku na Pszczyńcu, w jego dobrach na Górnym Śląsku od kul myśliwych padły dwa żubry, w tym jedna samica. Jest to wypadek tak niesłychany, że trudno uważać, że istotnie mógł się zdarzyć i że winowajcą dotychczas nie został poczęgany do surowej odpowiedzialności, czego dopominamy się kategorycznie w imieniu ogółu. Na co istnieje ustawa łowiecka, jeżeli na podstawie jej nie ma możliwości ochrony przed samowolą i ignorowaniem opinii publicznej przez naszczenie tych zwierząt, nad których zachowaniem pracują obecnie zagraniczni przyrodnicy i hodowcy wszystkich krajów cywilizowanych? Zabicie bezkarnie dwóch sztuk żubrów z pośród 12 znajdujących się na terenie Rzplitej i 57 istniejących wogóle na ziemi i w dodatku zmarnowanie niemal całego bezcennego naukowego materiału, jaki przedstawiały trupy, jest sprawą zbyt poważną, aby można przejść było nad nią do porządku.

My, którzy mamy zaszczytny obowiązek reprezentowania na terenie międzynarodowym polskiej nauki zagranicą, którzy będziemy narażeni na zarzuty uczonych zagranicznych, apelujemy do czynników międzynarodowych o wyświeślenie tej sprawy, a zwłaszcza o uchronienie niedobitków stada żubrów w Pszczyńcu przed zagładą ostateczną.

Jeszcze jedna komedja

Proces polityczny w Moskwie

MOSKWA, 13. Wczoraj rozpoczął się w Moskwie wielki proces przeciw biurokratyzacji centralnego partji mniejszowieckiej. Oskarżonych jest 14 osób (German, Szer, Suchanow, Ginsburg, Jakubowicz, Sokolowski, Saikin, Wołkow, Petunin, Finnunenotajewskij, Berlackij, Ikow, Teitelbaum i Rubin).

Akt oskarżenia zarzuca wszystkim pod sądym, iż jako członkowie organizacji mniejszowieckiej byli w kontakcie z partją przemysłową i socjalno rewolucyjną grupą kulaków i że razem z temi ugrupowaniami dążyli do obalenia Sowietów i przywrócenia w Rosji kapitalistycznego porządku rzeczy. Organizacja mniejszowiecka tworzyć miała według oskarżenia, jacejki antykomunistyczne w organizacjach sowieckich i przy pomocy pieniędzy z zagranicy i drugiej między

narodówki szykowali się do zbrojnego wystąpienia przeciw Niemcom.

Akt oskarżenia zarzuca dalej pod sądym, iż program ich działalności przewidywał:

1) przywrócenie ustroju kapitalistycznego Rosji jako wspólny cel wszystkich ugrupowań antysowieckich;

2) zorganizowanie interwencji zewnętrznej innych państw kapitalistycznych.

3) dezorganizację ośrodków pracy i woj ska komunistycznej

4) kontakt organizacyjny z burżuazją zachodnio europejską. Organizacje mniejszowieckie pobierać miały poważne subwencje ze strony zagranicy.

Wszyscy oskarżeni przyznali się do winy.

Znieważony adwokat

Za obronę zdrajcy ojczyzny

TULON, 13. Przed sądem wojennym toczy się tu rozprawa przeciwko kilku marynarzom, którzy zbuntowali się w więzieniu. Broni ich adwokat Sadoul, który, jak wiadomo, był przydzielony w czasie wojny do francuskiej misji wojskowej w Rosji, przyłączył się do rewolucji rosyjskiej i nie powrócił do Francji po wyjeździe misji wojskowej. Sadoul skazany był zaocznie na śmierć, lecz po powrocie jego do Francji wyrok ten został uchylony.

W czasie wczorajszej rozprawy jeden z oficerów marynarki zawołał „Nieszczęściem jest, że oskarżonych broni zdrajca ojczyzny” Sadoul został znieważony czynnie.

Przewodniczący i komisarz rządowy wyrazili ubolewanie Sadoulowi, który przypomniał, że został uniewinniony przez sąd wojenny i organizację adwokatów, wcielony z powrotem do armji jako oficer rezerwy oraz pisany do palestry.

Potrzebny

linotypista

Zgłaszać się w admin. „Rozwoju” w godz. 9 do 10 rano.

„Patriotyzm w Sowietach“

Przed nadchodzącą wojną?

Na całym obszarze Białorusi sowieckiej „Ossoawichim“ rozpoczął energiczną akcję w kierunku zbierania składek na czelgi i samoloty. Ponieważ niezaplacenie składek grozi wpisaniem na „czarną listę“ i różnymi

nieprzyjemnościami, w wielu wypadkach chłopcy sprzedają bydło i zboże zasiewne, by te składek uiszczyć. W niektórych wioskach odnotowane są nawet wypadki samobójstw.

—
—

Polska mennica w Berlinie

Gdzie fałszują nasze 100 złotych

Polcja berlińska pod kierownictwem komisarza Liebarmana zdołała wykryć wiele warsztatów fabrycznych, gdzie podrabiano banknoty polskie. W tylnym domu u zbiegu ulic Friedrichstrasse i Mittelstrasse urządzono technicznie wysoko stojącą kliszarnię, w której zebrali się wczoraj fałszerze, przychwyleni na gorącym uczynku w chwili właśnie, kiedy fabryka była w pełnym ruchu, bijąc nowiuteńkie 100 złotych polskie. Trzej osobnicy, których nazwiska ze względu na toczące się śledztwo trzymane są w tajemnicy, zostali aresztowani. Jeden z nich jest obywatelem polskim; pochodzi z miasta Łodzi i już w Polsce był karany dwuletniem więzieniem za podrabianie marek polskich. Aresztowano również najemcę lokalu, w którym mieściła się fabryka dozorcy Baldin'a, który rzekomo nie wie-

dział do jakich celów wynajął ubikację.

Oczekiwane są dalsze aresztowania i wykrycia warsztatów, gdyż banda ta jest doskonale zorganizowana w Niemczech i w Polsce i ma swoich odbiorców.

Centralna policja śledcza w Warszawie otrzymała w drodze telegraficznej cały materiał uzyskany z dotychczasowego śledztwa. Również zawezwano do Berlina rzeczoznawcę fałszyfikatów Banku Polskiego.

Jeden z fałszerzy oświadczył cynicznie że chciał „wzmocnić“ obieg pieniężny w Polsce wobec braku gotówki, nasycić głód w ten sposób i t. d.

Śledztwo toczy się w dalszym ciągu. Banda podrabiała banknoty innych państw i poszukiwania idą w kierunku wykrycia dalszych kliszarni urządzonych w Berlinie.

Są jeszcze sędziowie w Polsce

Dymisja prezesa sądu w Bydgoszczy

Sąd grodzki w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę „Gazety Bydgoskiej“. Chodziło o artykuł pt. „Zdziczenie moralne“ omawiający sprawę Brześcia.

Sąd, zgodnie z wnioskiem oskarżonego, uchwalił wezwać na ponowną rozprawę w dniu 5 bm. więźniów brzeskich Korfantego, Liebarmana, Popieła, Dębskiego, Dubois, Witosa, Barlickiego, oraz b. premiera Barłta i marsz. Trampczyńskiego.

Wszystkim świadkom wysłano już wezwania na rozprawę, którą prowadzić będzie sędzia Tomaszewski.

Jak pisze „Dziennik Bydgoski“, w związku z tą sprawą bawił przed kilkunastu dniami w Bydgoszczy sławny sędzia Demant który prowadził śledztwo w sprawie uwięzionych w Brześciu polityków z nieznanym dotychczas rezultatem. Następnie wicepre-

zes Sądu Apelacyjnego w Poznaniu i wreszcie zainteresował się temi procesami bardzo żywo sam p. minister sprawiedliwości Michałowski, były prokurator, który tak „pięknym“ udzielał informacji o „miłym pobycie b. posłów w Brześciu.

W łączności z owymi zabiegami prezes Sądu Okręgowego w Bydgoszczy p. Staszewski wziął urlop i poprosił... o dymisję. Nie mógł bowiem pogodzić się z proocycjami, jakie mu robiono w związku z procesami w sprawie brzeskiej. Również nieugiętym okazał się sędzia dla spraw prasowych p. Tomaszewski. Obaj stoją na stanowisku, że procesy odbyć się muszą w trybie przepisanych obowiązujących ustawami.

Więcej nam takich sędziów potrzeba, którzy się nie boją... Brześcia.

Znak czasu...

Niezwykła moneta obiegowa

Niezwykły wypadek miał miejsce w Królewskiej Hucie w tamtejszej miejskiej kasie oszczędności.

Rolnik z pobliskiej wsi, Marszałski miał do zaplacenja w dniu wczorajszym weksel. To też, naładowawszy dobrą furę siana, wybrał się parą koni do miasta. Pragnął sprzedać to siano i pieniędzmi spłacić weksel. Że jednak kupca nie znalazł, więc wpadł w rozpacz i postanowił się upió. Tak też zrobił.

Zapewne pod wpływem alkoholu przyszła mu myśl złożenia w kasie miejskiej siana za miast gotówki, to też, nie namyślając się długo, istotnie usiłował wjechać wozem z sianem do kasy miejskiej przez okno wystawowe. Okno zostało rozbite, kasa zaś nie przyjęła siana zamiast pieniędzy, a w dodatku wytoczyła Marszałskiemu proces o odszkodowanie za uszkodzenie lokalu.

Bardzo pilne pismo urzędowe

Medal, który trzeba na gwałt kupować

Krakowski „Głos Narodu“ podaje następujący dokument:

— „Starosta powiatowy limanowski Nr. A-IV-2-33/930.

Akcja rozpowszechniania medali pamiątkowych Dziesięciolecia zwycięskiego odparcia najazdu Rosji Sowieckiej.

Bardzo pilne

Limanowa, dnia 24.1.1931.

Do wszystkich wieloletnich urzędów parafjalnych w powiecie.

Komitet obchodu dziesięciolecia zwycięskiego odparcia najazdu Rosji Sowieckiej, pod protektoratem Pana Prezydenta Rz. P. w Warszawie, zwraca się z gorącym apelem do społeczeństwa o rozpowszechnianie pamiątkowych medali Dziesięciolecia zwycięskiego odparcia najazdu Rosji Sow. Wzmiankowane medale bite są przez mennicę państwową w brązie i srebrze — przedstawiają płaskorzeźbę pana marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego, na przeciwnej zaś stronie medalu wygrawerowana jest mapa Polski z napisem: „Genjuszem Wodza — Męstwem Żołnierza — Wy siłkiem Narodu“.

Dla poparcia powyższej akcji zapraszam uprzejmie WPana do zakupu opisanego medalu. Jednocześnie zauważam (!), iż cena medalu wybitego w brązie, wynosi 10 zł. zaś w srebrze 50 zł.

Równocześnie zwracam się w tej sprawie do WPana (Przew. Księdza), aby zechciał łaskawie przyczynić się w swojej działalności do jak najszerszego rozpowszechnienia wspomnianych medali pamiątkowych.

Zgłoszenia zakupna i przypadająca go tówkę proszę do dnia 3 marca 1931 kierować do starostwa i t. d.

Podpisano: starosta powiatowy

(—) dr. Müller.—

Do tego listu p. starosty limanowskiego Müllera „Głos Narodu“ dodał takie uwagi:

— „Jak widać z przytoczonego pisma, starostwa mają dużo czasu, skoro zajmują się kolportowaniem i sprzedażą medalionów, przyczem sprzedaż tę uprawiają w drodze „bardzo pilnych“ pism urzędowych. Oczywiście, w związku z ciężkim położeniem finansowym ludności, zgłoszenia klienteli nie były tego rodzaju, by zaspokoić aspiracje handlowe starostwa, skutkiem czego wkrótce pojawi się nowy „pilny“ uргens, w którym starosta wzywa adresatów, „by jak najpokaźniejszą ilość pamiątkowych medali była rozpowszechniona“.

Ażeby sprzedaż poszła sprawniej, poleca sobie starosta nadesłać imienny wykaz osób, które zdeklarowały się medal zakupić, a wraz z wykazem ma być przesłana do starostwa przypadająca za sprzedane sztuki gotówka Starostwo wypełnia tu zatem funkcję akwizytera i inkasenta prywatnego komitetu dla rozprzedaży medali z wizerunkiem p. Piłsudskiego.

W dzisiejszych warunkach zubożenia ludności, ma ten holdewniczy podatek sanacyjny specjalny posmak“.

Szablony do Tańca

do nauki pomysłu W. Lipińskiego

RUCHOME WZORY, dające kinematograficzne odbicie poszczególnych kroków tanecznych w/g ich kolejności.

Do nabycia w księgarniach i składach instrumentów muzycznych

KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek 7 marca — Heleny

TEATRY

Teatr Miejski: Panie doktorze czy ma pan co jeść?

Teatr Kameralny: — Dobra wróżka

Teatr Popularny Dookoła miłości.

WIDOWISKA KINEMATOGRAFICZNE

Grand Kino: Za oceanem

Casino: Młode orły

Luna: Zaginiony sterowiec

Capitol: Król żebraków

Palace: Żegnaj aseothe

Dom Ludowy — Melodia serc

Przedwiośnie: Szalona dziewczyna

Splendid: Niebieski motyl

Resursa: Stargane struny

Mimosa: Małżeństwo na złość

Odeon: Wielka parada

Oświatowy: Maciste imperator, dla młodzi.

Student z Montany

Kronika policyjna

Z głodu

Przy ulicy Mielczarskiego, obok posesji nr. 31 padł z osłabienia i głodu 58-letni Józef Marciniak, zamieszkały przy ul. Orkiszowej 2, bezrobotny

Wezwany lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy, przewiózł go do szpitala miejskiego.

Drugi wypadek miał miejsce przy ulicy Łagiewnickiej, odok posesji nr. 26, gdzie z głodu i wyczerpania upadł 29-letni Jan Niescały, zamieszkały przy ul. Pfajfra 7.

Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz pogotowia odwiózł Niescałego w stanie osłabionym do domu. (a)

Przez radio

PONIEDZIAŁEK 2.III.34r.

12.10 Muzyka z płyt gramofonowych

14.30 Dialog: „Rozmowa lekarza z matką” — na tem. „Jak uchronić dziecko od choroby” — prof. dr. Wacław Jasiński (Transmisja z Wilna)

15.50 Lekcja języka francuskiego. Lektor Lucien Roquigny

16.15 1) Program dla dzieci starszych: Feljton prof. St. Żumieńskiego „Już się zaczyna wiosna” 2) Transmisja z Wilna. Opowiadanie ciotki Heli: „Narciarska przygoda Oli”.

16.45 Muzyka z płyt gramofonowych

17.15 „O Tadeuszu Zielińskim — wielkim hellenistcie” — dr. Ignacy Wjenniawski (Lódź)

17.45 Muzyka lekka z kawiarni „Gastronomia”

19.10 Skrzynka pocztowa rolnicza — inż. W. Tarkewski. Giełda rolnicza

19.25 Muzyka z płyt gramofonowych

19.40 Prasowy Dziennik Radiowy

19.55 Muzyka z płyt gramofonowych

20.00 „Zjazd Związku Legionistek polskich” — p. Wanda Kiedrzyńska

20.15 Pogadanka muzyczna

20.30 Koncert popularny w wyk. ork. P. R. pod dyr. J. Ozimińskiego, H. Lipowska (sopr. Wincenty Jakubczyk (klarnet) prof. L. Urstein (akomp)

22.00 p. Cezary Jullenta: feljton „Pasażer z książką”

22.15 Muzyka z płyt gramofonowych

23.00 Muzyka taneczna.

Zuchwała kradzież w śródmieściu

Wczoraj o godzinie 8 wieczorem gdy panował największy ruch, — przy ul. Piotrkowskiej 109, zuchwali sprawcy dokonali śmiałej kradzieży w zakładzie krawieckim A. Mordkiewicza.

Złodzieje poinformowani byli o sytuacji lokalnej, albowiem w czasie dokonywania kradzieży — znajdował się jeden z czeladników, który nie słyszał żadnych podejrzanych

szmerów.

Gdy o godz. 9 wieczorem wrócili Mordkiewicz do domu, spostrzegli w mieszkaniu ogromny nieład. Okazało się, iż szafy zostały opróżnione z garderoby, materiałów przeznaczonych do robót i biżuterji na ogólną sumę 30 tys. zł.

Złodzieje działali przy pomocy podrobionych kluczy. Policja wszczęła dochodzenie.

Strzeżcie się amerykańnina

Ofiary oszusta który naciąga na „paczki z Ameryki”

Przed paru dniami donosiliśmy, o wypadku sprytnego wyłudzenia pieniędzy przez osobnika podającego się za przybyłego z Ameryki, od kobiety, która posiada rodzinę w Stanach Zjednoczonych.

W dniu wczorajszym urząd śledczy został powiadomiony o drugim tego rodzaju wypadku. Mianowicie w sobotę do Małgorzaty Lipińskiej, zamieszkałej przy ul. Nowo-Polnej 3, zgłosił się jakiś osobnik oświadczając, iż przyjechał z Ameryki i przywiózł dla Lipińskiej paczkę od przebywającego tam męża, że jednak trzeba opłacić kosztą cła i t. p. dlatego paczka została na dworcu, zaś Lipińska musi uiścić kolei należności w kwocie 22 dolarów.

Ponieważ Lipińska miała istotnie męża w Ameryce i odbierała od niego stale pieniądza — uwierzyła obcemu i wraz z nim podążyła na dworzec Łódź-Fabryczna, wpłacając już w mieszkaniu uczynnemu nieznanemu potrzebna dla wykupienia paczki kwotę.

Gdy oboje znaleźli się na ulicy Piotrkowskiej, obok posesji nr. 64, „Amerykanin” oświadczył: iż mieszka w tym domu i musi na chwilę wpaść do mieszkania. Gdy po kilku godzinach oczekiwania nieznanomy nie zjawił się — Lipińska ustaliła, że dom nr. 64 przy ul. Piotrkowskiej jest przechodni. Wszelkie dopytywania się o nieznanego nie dały rezultatu.

Powiadomiony o drugim już wypadku podstępnego wykorzystania naiwności kobiety wydział śledczy przedsięwziął energiczne działania.

Postępy sanacji Rzeczypospolitej

361,804 bezrobotnych

Ostatnie tygodniowe sprawozdanie z rynku pracy za czas od 14—21 lutego rb. wykazuje wzrost bezrobocia o 5.192 osoby. Liczba bezrobotnych w Polsce w dn. 21 bm. wynosiła 361.804, z czego zasiłki ustawowe pobierało 126.770 osób.

Najsilniejsze natężenie bezrobocia według stanu z dn. 21 bm. zanotowano w następujących ośrodkach: woj. śląskie 80676, Łódź miasto 37996, wraz z okręgiem 51750, Sosnowiec 20817, Warszawa miasto 19.312, wraz z okręgiem 30110, Poznań 17126, Częstochowa 15029, Kraków 12728, Bydgoszcz

11566, Lwów 8.720, Włocławek 7897, Radom 7530, Chrzanów 7472, Drohobycz 7214, Piotrków 7087, Ostrów Wlkp. 6639, Białystok 6455, Żyrardów 6068, Biała 5901, Tczew 5825, Stanisławów 5542, Przemyśl 5306, Nowy Sącz 5120 pozostałe poniżej 5 tys. bezrobotnych, w czem Gdynia 3443. Według poszczególnych zawodów bezrobocie przedstawiało się następująco: robotnicy budowlani 40580, włókennicy 34745, metalowcy 27331, robotnicy niewykwalifikowani 187102. Liczba częściowo bezrobotnych na 21 bm. wynosiła 97964 osób.

Śmierć w kłamce

W małym miasteczku austriackim zdarzył się wstrząsający wypadek. Oto 33-letni Franciszek Pfeifer, piekarz z zawodu człowiek cichy, przyzwyczajony, cieszący się naj lepszą opinią, inwalida wojenny, uległ okropnemu wypadkowi.

Przyszedł do swych teściów Brunnerów, by odrowadzić do domu znajdującą się tam jego żonę z dziećmi i ujawszy za kłamkę drzwi wejściowych, padł martwy. Bada nie wykazało że Pfeifera zabił prąd elektryczny.

Od instalacji elektrycznej, znajdującej się w domu Brunnerów przeprowadzone były do metalowej kłamki przewodniki, przez które puszczano prąd o bardzo wysokim napięciu.

Gdy Pfeifer chwycił za kłamkę prąd go zabił.

Morderstwo było aktem zemsty, ale by najmniej nie skierowanej przeciwko nieszczęśliwemu piekarzowi. Zamach przygotowany był na osobę szwagra Antoniego Brunnera, który naraził się dwu młodym mieszkańcom miasta.

Niezwykła i tragiczna śmierć niewinnego człowieka obudziła poruszenie w całej okolicy.



Reklama to potęga

NIEMA NIC LEPSZEGO NAD GILZY

Złoty i pall

„BIS” i „Lukusowe”

jedynej

Chrześcijańskiej Wytwórni „SWIATOWID”
Łódź, Ceglana 55, tel. 194-86

DYREKCJA

Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z za ległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godz. 11-ej z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego m. Łodzi, przy ul. Pomskiej Nr. 21 przed wyznaczonymi rejentami.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr.Nr. hipoteczny nieruchomości	przy ulicy	Vadium	Licytacja rozpocznie się od sumy	przed notariuszem	Dnia
29	Podrzeczna	15,000	112,500	S. Bułharowski	26.V.31 r.
47	Aleksandryjska	10,000	75,000	S. Baranowski	"
51-Na	Zeromskiego	39,840	298,800	J. Andrzejewski	"
62	Aleksandryjska	15,980	119,850	K. Imieniński	"
91	Drewnowska	93,900	704,250	S. Jarzębski	"
188	Aleksandryjska	14,340	107,550	W. Jeżewski	"
368	Pomska	17,440	130,800	L. Kahl	"
420-a	Kilińskiego	14,800	111,000	A. Karnawalski	"
435	Pomska	43,340	325,050	S. Korn	"
534	Piotrkowska	5,740	43,050	J. Krzemieniewski	27.V.31 r.
594-ros. b	Długoosna	13,320	99,900	B. Lisowski	"
545-a	Sienkiewicza	26,560	199,200	J. Łada	"
546	Piotrkowska	30,100	225,750	J. Rzymowski	"
568-a	Sienkiewicza	4,700	35,250	S. Baranowski	"
596-ros. f	Rusta	3,960	29,700	A. Smoliński	"
602/3/4	Piotrkowska	9,920	74,400	S. Szmidt	"
660	"	24,040	180,300	E. Trojanowski	"
714	"	20,800	156,000	H. Wardęski	"
761	"	44,560	334,200	J. Andrzejewski	28.V.31 r.
796-A	Gdańska	22,800	171,000	S. Bułharowski	"
790a/3b/3c	6-go Sierpnia	56,600	424,500	K. Imieniński	"
811-g	Andrzeja	25,600	192,000	S. Jarzębski	"
914-a	Senatorska	1,170	8,775	W. Jeżewski	"
1075 ros. f	Abasowski	1,900	14,250	L. Kahl	"
1150-b	Fabryczna	5,360	40,200	A. Karnawalski	"
1296	Sienkiewicza	41,320	311,400	S. Korn	"
1361	Narutowicza	10,000	75,000	J. Krzemieniewski	"
1395-a	Cegielniana	33,380	250,350	B. Lisowski	29.V.31 r.
1442	Kilińskiego	29,400	220,500	J. Łada	"
2006	Łipowa	12,140	91,050	J. Rzymowski	"
2347	Senatorska	3,460	25,950	A. Smoliński	"
2370	Radwańska	9,000	67,500	S. Szmidt	"
2407	28 P. Strz. Kan.	21,000	157,500	E. Trojanowski	"
2548	Łąkowa	140,000	1,050,000	H. Wardęski	"
4027	Wiznera	18,000	135,000	J. Andrzejewski	"
4595	Mazurska	3,620	27,150	S. Baranowski	"
61	Zachodnia	1,800	13,500	S. Bułharowski	1.VI.31 r.
105/6/7	Drewnowska	1,100	8,250	K. Imieniński	"
271 ka	Gdańska	50,000	375,000	S. Jarzębski	"
299	Północna	38,000	285,000	W. Jeżewski	"
303-b	Piłsudskiego	4,880	36,600	L. Kahl	"
385	Magistracka	19,800	148,500	A. Karnawalski	"
658-a	Wólczajska	10,000	75,000	S. Korn	"
685-a	Wólczajska	1,240	9,300	J. Krzemieniewski	2.VI.31 r.
721	Piotrkowska	28,000	210,000	B. Lisowski	"
768	"	6,680	50,100	J. Łada	"
786	"	40,260	301,950	J. Rzymowski	"
811	Andrzeja	14,500	108,750	A. Szmidt	"
837-c	Gdańska	84,00	63,000	E. Trojanowski	"
843-F	Karola	10,180	76,350	H. Wardęski	3.VI.31 r.
843-DE	"	50,940	382,050	J. Andrzejewski	"
875-m	Radwańska	1,540	11,550	S. Baranowski	"
902-a	Grabowa	18,920	141,900	S. Bułharowski	"
943	Napiórkowskiego	8,040	60,300	K. Imieniński	"
1090-bb	Rokicińska	28,340	212,550	S. Jarzębski	"
1097-de	Kilińskiego	8,640	64,800	W. Jeżewski	"
1148-ros. h	Kilińskiego	2,860	21,450	A. Karnawalski	5.VI.31 r.
1285-a	Rokicińska	18,000	135,000	S. Korn	"
1402-a	Cegielniana	4,120	30,900	J. Krzemieniewski	"
1404	"	3,940	29,550	B. Lisowski	"
1433-g	Narutowicza	48,020	360,150	J. Łada	"
2228	Jerzego	17,000	127,500	J. Rzymowski	"
2442	Zagajnikowa	8,740	65,550	A. Smoliński	"

Łódź, dnia 26 lutego 1931 roku



POMORSKA 24
Filij: Piotrkowska 93
160

Damski 35--
Lakierek
Sterling
Alfred HEINE

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

AKŁAD Tapicersko-Stolarski przyjmuje wszelkie zamówienia, odświeżanie i wszelkie przeróbki oraz zakłada się firanki
STEFAN GABAŁA NA WROT 8

Dr. med.
Reicher
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
ul. POŁUDNIOWA Nr. 28
Tel. 201-93
Lecz. diatermią. Elektroterapią od 8-11 rano i od 5-9 wiecz. w niedzielę od 9-1 p.p.
Dla niezamożnych ceny lecznic

Dr. Felks
SKUSIEWICZ
ANDRZEJA 11
Telefon 137-43
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe
godz. przyjęć: 9.30-11 rano i 5-7.30 popoł.

...SZEWCY...
Najtaniej nabyć można **skóry** w każdej ilości
w Spółce Szewców
PIOTRKOWSKA 79
Al. KOSCIUSZKI 22
Tel. 158-38
(Specjalność: detalizno sprzedaż zelówek trwałych na wodę)